
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 03326/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     79 

approvata il 4 giugno 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CONCORSO DI POESIA "10 IN RIMA". ACQUISTO LIBRI 
PER PREMIAZIONE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 300,00 IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200801481/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 25 marzo 2008, mecc. 200801481/93, 
esecutiva dal 12 aprile 2008, è stata approvata in continuità con quanto realizzato negli anni 
scorsi, la terza edizione del concorso di poesia "10 in rima", rivolto alle classi di Scuola Primaria 
e Secondaria di primo grado del territorio circoscrizionale. Le poesie migliori saranno giudicate 
da un'apposita giuria. Per i primi e secondi classificati per ciascuno dei due ordini di scuola, il 
premio consisterà in un buono acquisto libri rispettivamente di Euro 100,00 e di Euro 50,00. 

A tal scopo si è ritenuto di procedere, ai sensi dell'art. 57 comma 2, lettera c, del D. Lgs. 
163/2006, in applicazione delle Direttive CEE recepite dal D. Lgs. N. 358 del 24 luglio 1992 e 
S.M.I. ai sensi del d. lgs. 20 ottobre 1998 n. 402 e ai sensi dell’art. 16 del vigente Regolamento 
dei Contratti della Città di Torino, all'indizione di una gara ufficiosa a procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura del materiale sopra indicato, invitando le sottoelencate cartolibrerie, 
con lettera prot. n. 3594/7.3.1 del 9 aprile 2008, a presentare offerta per il miglior sconto sul 
prezzo di copertina di libri: 
- Cartoleria Safara di Garofalo Emanuele - V. Monastir 4 A - Torino 
- Cartoleria Il Calamaio - C.so B. Croce 5 - Torino 
- Cartoleria Lucky Star - C.so U. Sovietica 592 - Torino 
- Cartoleria Cattolica - V. Barbaresco 28 - Torino 
- Cartoleria Pinto di Salaris Mauro - V. Quarello 45 A - Torino 

Non sono pervenute offerte per cui la Circoscrizione si  trova nella urgente necessità di 
premiare i vincitori prima della fine dell'anno scolastico. Ciò premesso, si rende necessario 
esperire una nuova gara invitando le seguenti cartolerie: 
- Cartoleria Lucky Star - C.so U. Sovietica 592 - Torino 
- Carta e penna - V. Cesare Pavese 2 D - Torino 
- Cartoleria Pinto di Salaris Mauro - V. Quarello 45 A - Torino 
 E' pervenuta un'unica offerta dalla Cartoleria Lucky Star - C.so U. Sovietica 592 - Torino che 
praticherà lo sconto del   2%  sul prezzo di copertina dei libri. 

Valutata  la congruità dell'offerta, si ritiene opportuno affidare la fornitura di libri alla 
Cartoleria Lucky Star - C.so U. Sovietica 592 - Torino  P. IVA  06124030013 per un importo 



2008 03326/093 2 
 
 
complessivo di Euro 300,00 (IVA compresa).      
 
 
Tutto ciò premesso, 

   IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

     
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, ai sensi dell'art. 57 comma 2, lettera c, del D. Lgs. 163/2006  e dell’art. 16 del 

vigente Regolamento dei Contratti della Città di Torino, la fornitura di libri alla Cartoleria 
Lucky Star - C.so U. Sovietica 592 - Torino, P. IVA 06124030013, cod. fornitore 118657 
C, per un importo complessivo di Euro 300,00 (IVA compresa) 

2. Di impegnare la somma di Euro 300,00 da imputare al codice di intervento n. 1040502 
del bilancio 2008, “Acquisto beni di consumo”. (Cap. 46105 art. 1) 

  
  Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
 
 
   
 
Torino, 4 giugno 2008      IL DIRETTORE 

  dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       



2008 03326/093 3 
 
 
 

       


